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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Vlorg, mé, &0 i2- 2L 1

VENDIM
Nr.3FDate 22 \1. WL
PER

“MIRATIMIN E PLANIT"TE VEPRIMIT PEI} PERMBUSHJEN E REKOMANDIMEVE TE
LENA PREJ BORDIT TE AKREDITIMIT PER PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR
NE KIMI”

Bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérisé"; né "Manualin pér Procedurat dhe Afatet pér Vlerdsimin
e Cilésisé n€ kuadér t& Akreditimit té Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe Programeve té Studimit,
vendimit t€ Rektoratit Nr. 19, daté 30.10.2020, pér "Miratimin e Procedurés pér Planin e Veprimit né
Pérmbushje t&€ Rekomandimeve t& 1éna prej Bordit t& Akreditimit, pér programet e studimit", si dhe
mbéshtetur né Planin e Veprimit té programit Bachelor né “Kimi”, me vendim BA Nr. 51, daté
03.06.2022, e pércjellé me shkresén Nr. 538/2, daté 27.12.2022, t& Fakultetit t& Shkencave Teknike
dhe Natyrore, si dhe shkresén e Zv. Rektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Institucional Nt.
2057/1 Prot. daté 28.12.2022, Rektorati

VENDOSI:

T& miratojé planin e veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve té 1&na prej Bordit t& Akreditimit pér
Programin e Studimit Bachelor né "Kimi".

Bashkélidhur kétij vendimi plani i veprimit pér programin e studimit Bachelor "Kimi".

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésia Kryesore, Njésia Bazé, Drejtoria ¢ Brendshme
e Sigurimit t&€ Cilésisé dhe Projekteve

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

B

Njé kopje e kétij vendimi i pércillet ASCAL.
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Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al



PLAN YEPRIMI

BACHELOR NE “KIMP’

o Takime &
hapura me
bizneset ¢
rajonil né
rang UV-je.

» Nxitine

marréveshjeve
&
bashképunimit
me institucione
publike e
jopublike

e Permiresimi i
studimit te tregut te
punes, dukefutur
indikaloret e rinj te
analizes.

s Axhendae takimeve

UV — biznes

Listac
marréveshjeve ¢

marrdveshjeve

Nr. Objektivi né Veprimtaria Dolkimentini Pérgjegiés pér | Periudla Mjete Kapéreimi 1 kufizimeve
Junksion t& mbéshtetése (aktual/l veprimtaring zhatuese burimore T S
relomandimit -} (realizuar/pér parashikuar) .
t'u realizuar)
REKOMANDIM I
Institucioni 8 hartojé wjé studim (€ mivfillté & tregut (& punés me gillim identifikimin ¢ nevejave reule & tregut rajonal ¢ kombétar pér kE(é program studimi,
1 Marrja e masave pér » Shpérndagja e | +Studimi aktual i e Njdsia baz ¢ Raporle Vendosja e njé koordinatori
studiniin e mirg(illté té njé google tregul te punes s Njésia kryesore o 2023-2025 PEL SIgUImin &
tregut té punés si dhe form tek ish rezlizuar ne kuader pirtu informacionit, st dhe
njohjen ¢ nevojave studentét ¢ te nje projekti realizuar promovimin e degés.
reale t8 tregut rajonal ¢ diplomuar, ngaFakulteti i
kombétar. o HartimiInjé | Ekonomise, UV. ¢ Axhendac Diseminimi I informacionit
raporti L& takimeve té programeve té studimit té
studimit té «Raporti i google departamentit
tregue 18 form s Dokumentim
punds., 1%

Nxifja ¢ marréveshjeve dhe
memaorandumeve
bashképunuese.




memorandumeve
fakultet -
Inslitucione

REKOMANDIM II

Instituciont né lindét Kimi Fizike I, 118 porfshifé temarikat e puneve te laboratorit dhie te mundesoje pujisie didaltike te vevojsiune per realizimin ¢ tyre.

Marria ¢ masiave per
permiresimin ¢
programit lendor ne
Kimi Fizike I, I¥ dhe
permiresimi I
infrastruktures ne
Inboratoret perkates.

¢ Perfshirja ne
kerkesat
buxhetorete
vitit te blerjes
s6 mjeteve
didaktike per
realizimin ¢
oreve
laborulorike
ne lendet
Kimi Fizike 1,
I

e Permiresimi §
programit nc
keto dy lende,
perms
perfshirjes se
puneve e
laboratorit ne
prograant,

» Analiza e program
lendor

e Vieresini i
infrastrukturcs
zkteale te
laboratosit
mesimor.

» Njésia bazé

dhe njésia
kryesore

Viti 2023 —né

Vijim,

Buxheti vjctor
dhe ai
alatmesém i
departamentit.

» Vendogja me prioritet ne
buxhet e mjeteve didaktike te
domosdoshme.

REKOMANDIM 111

Iustitucioni, tehartojenje manual kutepercakiehenhapatdieprocesiindjekur per vleresimin ¢ performances se personelitakademik ne nivelfukuiteti.

Permiresimi I manualit
me hapat dhe
procedurat per
vieresimin ¢
performances.

* Analizac
procedurave
aktuale te
vieresimil te
performances
se stafit
akademik .

o ldentifikimi [
mangesive ne
procedura

s Annliza e
procedurave ne
departament

« Sugjerimet per
permiresim
drejtuar dekanaiit
te fakultetit

e Nijésia bazé

o Njdsia
kryesore

s Dekanati

o 2023 ené

vijim

Rregullotja e
fakultetit,
departamentit
dhe manuali I
vileresimit te
performances
s¢ stafit
akademik.




¢ Permiresimi 1
1]
Ems:m_: ne
rang fakulteti

REKOMANDIM IV

Institneioni, t& reisé perpjekiet pér shtfmin ¢ personelit akademik me koh# tF ploté, 18 kategorisé Profesor.

Shtimi i personelit
akademik me kohe te
plote te kategorise
Profesar.

o Mbeshtetja ¢
stafit aktual per
promovimin
akademik te
tyre

o Mbeshielja
financiarc ¢
stafit me qetlim
permiresimin ¢
veprimtarise
kerkimore —-
shkencore qe
con ne
promovimin e
ij.

e Rritja ne buxhet o
zerit: Mbeshtetje per
kerkim shkencor me
qellim rritjen ¢
aktivitetit kerkimor
te stafit me titullin
Doktor dhe
promovimin e tij per
marrjen ¢ tituiie
I'rofesor.

o Ftesa per afrimin
dhe puncsimin ¢
personelit akademik
me titullin Profesor

Njésia bazé
Njésia kryesore

e 2023-nc
vazhdim

@

Buxheti vjetor
dhe
afatmesem [
departamentit

Dokumentim I
flesave te
bera, drejtuar
profesoreve te
fushes, me
interes ne
punesim prane
Dep. Kimi

o Rritja ¢ kontakteve me
Fakultetin ¢ Shkencave te
MNatyres , Universiteti [
Tiranes me qellim nxitjen e
bashkepunimit te stafit te
departamentit me profesoret
me te mire te fushes per
realizimin ¢ aktiviteteve
kerkimore ge cojne ne
promovim

s Kerkesa prane MASH per
permiresimin e kuadrit ligjor,
I cili pengon stafin me
titullin Prof. As. Nga
universitetel pa program
Doktorature ne fushen
perkatese per promovim te
metejshemn. Akiet nenligjore
pengojne stafin akademik me
titullin Prof. As. Te drejtojne
doktoratura qe zhvillohen ne
universitete kur ata nuk jane
piese stafit.

REKOMANDIM V

Institucioni te shohe mundesine ¢ shthmit te unanrit te lendeve ne knrvikulen ¢ ketf prograni,

Permiresimi I
progrimit duke shtuar

»  Analizac
kurrikules se

Dokumentimi i
analizes se

Njésia bazé

e 2023-2024

Kurrikula e

e Njésia kryesore programit Analiza e kurrikules cgzistuese
lendet ¢ reja me programit programit Bachelor ne dhe argumentimi I nevojes per
karakter profesional Bachelor ne mesimaor Kimi ne permiresim kurrikule.

Kimi universitetet
Pasqyrimil brenda ¢




Stitimi I
lendeve te
reiane
perputhie
rregulloren ¢
institucionit
dhe aktet
nenligjore

programit te
permiresuar

Jashte vendit,




Bachelor “Inxhinicri Elektrike”
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| risgeve té
“identifikuara;

‘rekomandimit o ; L : R S S . S

Rritja e numrit | Evidentimi I Kerkesat e Njesia bazé 2023 ené Burimet Hﬁ:mmméo Kontakte e

te laboratoréve | laboratoréve q€ | perseritura drejtuar vazhdim financiare t¢ buxhctore vazhdueshme me
né funksion t&€ | mungojne per njésisé baze nga Njesia Kryesore brendéshmet e strukturat drejtuese
rritjes s& l&ndet qe T ana ¢ siafit UV-sé dhe Mosdhenia tc Njesisc kryesore
aftesise praktike | perkasin akademik per Niesia gendrore Burinie perparcsi ¢ per mbeshtetje

né mesimnxénie | programit (& perfshirjen né linanciarc té kerkesave per

ié studentéve studimit buxhetin e vitit per | Bordi I jashtme mjete Evidentimi [
népérmjet Evidentimi 1 laboratoré ne Administrimit (projekte) laboratorike nevojave

aplikimit te Programeve lendét & vecanta dlwe didaktikete | nepermjet

punéve kompjuterike té } dhe software —~ve programit kerkesave tc
laboratorike nevojshme per | ge I sherbejne vazhdueshme

dhe njohjes se detyra dhe programit & Mungesa e zyrlare ne Njesine
programeve kerkim nga ana | studimit hapésirave baze

komjuterike pér | ¢ studentit. infrastrukturore | Njesine Kryesore
lendet ¢ te nevojshme Njesine qendrore
programit & per taboratoret

studimit ¢ kerkuar Shirytezimi

mekanizmave te
financimit nga
programet EU dhe
ERASMUS




jekte m:rnsno_ ¢ <ns%mo &6

‘Evidentimi,

vlerésimi:dhe.

-monitorimi *

”nﬂ@@aaay

‘Kohézgjatja n.w

E::FE

| orisqeve té
1 mundshme
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Angazhimi |
vazhdueshém I
slafit akademik
né projekie
kombétare ,
nderkombétare
si dhe né 1ritjen
¢ publikimeve
shkencore me
faktor impakti

Pérfshirja ¢
stafit né
aphkime pé
projektet
kombetare dhe
nderkombetare
t& UV-sé si dhe
pérshiria né
projektet (&
tjera né
institucione apo
organizata t&
ndryshme

Pjesemarrije ¢ stafit
né disa projekie:

ABESISné nivel
kombetar I
financuar nga
AKSIIT

SESC ~ Smart
cnergy for smart
city-ne nivel
nderkombetar
BlueWBC-
Sustainable
development of
blhue economies
through higher
education and
innovation in
Western BalKan
countries-nénivel
ndérkombetar

Z.me Gmum
Njésia Kryesore

Njésia géndrore

30232026

Burimet
financiare t&
brendshme té
UV-sé dhe
burime
Financiare nga
donatoré € huaj

Burime t&

limituara
financiarc per
rimbursimet ¢
publikime
shkencore pé
gradénMsc.

Mungesa e
trasparencés per
njohjen dhe
perfshirjen ne
projekte
kombétare dhe
nderkombetare

Zgrm&nﬁomnad pér
nevojen ¢ ngritjes
profcsionale nga
ana e stafit
akademik té
programit né
pérfshirjen né
projekte kombétare
dhe ndérkombetare

Kontakte té&
vazhdueshme me
strukturat drejtuese
per mbeshtetje
financiare me
qellim rritjen e
publikimeve
shkencore me
faktor impakti




‘Rekomandimi 3: Institucioni, témbéshtes e inkurajejémétejkualifikimin ¢ personelitakadeni . sidomosaténénivel: Master

‘menitorimi

"Evidentimi,’
svlerésimi dhe

| Kapéreinii-i;
‘risqeve té

identifikuara

parashikimeve
ligjore stafl t&
jeté I angazhuar
pérrritien e
kualifikimit t&
nivelit Master

Gjetja e
mundésive pér
vazhdimin ¢
ciklit t& treté té
studimeve si né
aplikim pér
projekte né
universitele
brenda vendit
ashiu ecdhe né
universitete
partnere té
rajonit apo dhe
mé gieré

Aplikime t&
realizuara nga
anctaré 1€ stafit né
universitete brenda
dhe jashte vendit .
Aktualisht{ dy
anetard té stafit
jane né proces né
ciklin ¢ treté té
sludimit )

Anétare & stafit

akademik te
prograimit
Bsc. Inxhinieri
Elektrike

Njésia qéndrore

Cdo wvit deri né

2027

Stafli akademik 1
programit
Bsc.Inxhinieri
Elektrike

Njésia qéndrore

Njésia bazé

Mungesa ¢
kuotave pér
ciklin e trete te
stuedimeve pér
programin

Pamundési
financiare nga
ana e stafit
akademik pér
pérballimin ¢
shpenzimeve né
Universitete
Private apo
Tasht€ vendit

Ndérgjegjésimi I
vazhdueshém I
stafit mbt nevojén
e ndjekjes sé ciklit
1€ treté t&8
studimeve pér
rritjen ¢ cilésisé
dhe jo vetém si
nevojé ligjore

Shirytézim i cdo
mundésic nga
Universitetel me
1& cilat UV-ja ka
marréveshje
bashkepunimi

Kérkesa nga
Institucioni pér
shtimin e kuotave
né Universitetin
Politeknik te
Tiranés dhe
dhénien prioritet
edle stafit
akademik t& UV-sé




:Rekomandimi4: Institucioni te’ QE:&B.E :mﬁrmmr Eow:so? E:rm mgucm:ﬁr per keéte program studimi:

_ mausgwég
~rekomandimit
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svierésimi dhe
‘monitorimi-
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Jddentifikimi
‘risgeveté
-‘mundshme
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Eﬁﬁx\ &

Reduktimi |
ngarkesés
mesimore té
stafit akademik
pér programin ¢
studimit Bsc
Inxhinieri
Elektrike

Relrutimi I
personelit te 1l
akademik me
kohét € ploté te
pjesshme si
dhe lektore te
ftuar nga
programme te
ngjashme
studimi

Kérkesa té
vazhdueshme cdo
semester, (&
w:c:r:‘:.a edhe
né fagen website
t€ Universitetit
Ismail Qemali”
Vioré.

Kérkesa 1
vazhdueshme nga
stafi akademik I
programit né
mbledhjet ¢
njcsise bazé pér
personel akademik
té ftuar.

Njésia bazé

Njésia Kryesore

Njésia Qéndrore

Cdo fillim
semestri dhe né
vazhdimeési

Njesia bazé
Njesia Kryesore
Drgjtoria ¢
komunikimit

dhe Burimeve
njerézore

Mungesa ¢

aplikimeve pér
staf akademik
8

Burimet e
kufizuara
financiare té
UV pér staf t¢
fluar.

Interes Tulét
pér staf t&
Jjashtém pér
shkak te
pagesés s¢ ulét

Mbingarkesé ¢
vazhdueshme e
stafit akademik
aktual

H:Sm.cm:s I
vazhdueshem nga
ana e stafit
akademik per
gietjen ¢ prugjeve
te reja nepérmjet
kontrakteve ne
institucione ge
kané lidhje me
programin .

Kontakte dhe
kérkesa 1€
herépashershme
me strukturat
drejtucse 8 njésisé
kryesore pér
nevojén e dhenies
prioritet programit
te inxhinicrisé
elektrike ne
aktivizimit si
pedagogé (& ftuar
L& stafeve
akademike nga
Universiteti
Politeknik i

Tiranés ose

Universiteteve té




fjera né kété kéd
program studirmi
atistike ¢ avancuar.

nstitucionite shol mundesine e perfshirjes né planiti’'mesimor te ketij programi

| vlerésimi dh
| monitorimi:

“Evidentimi,

Riorganizimi I

Konsultime me

Njesia bazé

50232025

Stafi akademik I

Nuk paraqiten

Rishikimi I plan
programit t& temave né stafet akademik 18 njesise bazé veshtiresi
inxhinierisé lendet qe kane | Departametit t& Njesia Kryesore Stafi akademik I | potenciale te
elektrike me lidhje me Shkencave njesive te tjera dukshme
synimin Informatiké, Komjuterike,te Senati Akademik te Njesisé
pérfshirjen ¢ statistiké e Matematikes dhe Qéndrore .
léndeve té avancuar ¢he Inxhinicrisé
sygjeruara shtimi [ Mekanike pér

robotikés si 18nd &l pérkatese

1&ndé me

zgjedhje .

Miratimi I

ndryshimeve

ne mbledhjet ¢
njesisé baze ¢
me tej




